

Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax: (44) 3252-4545

CNPJ 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

"DECRETO Nº 5.463"

DATA: 9 de junho de 2021.

<u>SÚMULA:</u> Convoca a XIV Conferência Municipal de Assistência Social de Nova Esperança, Estado do Paraná.

<u>O Sr. MOACIR OLIVATTI</u>, Prefeito Municipal de Nova Esperança, Estado do Paraná, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais; e

<u>CONSIDERANDO</u> a necessidade de avaliação da situação atual e avanços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) e propor diretrizes para o seu aperfeiçoamento;

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social de Nova Esperança, Estado do Paraná, a ser realizada nos dias 13 e 14 de Julho de 2021, em ambiente virtual (online), tendo como tema central: "Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social".

Art. 2º. As despesas decorrentes da realização deste evento ocorrerão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal da Política de Assistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS NOVE (09) DIAS DO MÊS DE JUNHO (06) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM (2021).

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

ANA LUCIA KRAIEWSKI

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social